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Bezpieczna za zachodnią granicą 

 
 

 

Jedną z przyczyn wyjazdów Polek do pracy za granicą są wysokie zarobki i atrakcyjne warunki 

zatrudnienia. Należy jednak korzystać z ofert godnych zaufania i sprawdzonych pośredników 

pracy.  Bądź dumna i przedsiębiorcza, nie daj się sprzedać ! 

 

Jak wygrać z nieuczciwymi pracodawcami i ustrzec się wszelkich niebezpieczeństw,   

radzi ekspert Tomasz Łukasik właściciel biura pośrednictwa pracy Seniorenservice24: 

 

- Jak najczęściej ogłaszają się nieuczciwi zleceniodawcy, jak poznać, że nie otrzymamy pracy, ale 

zostaniemy np. zmuszone do prostytucji? 

 

T.Ł.: Nieuczciwi pośrednicy zamieszczają zazwyczaj ogłoszenia podając numer telefonu i podpisując 

się wyłącznie imieniem bez podawania nazwiska np. Jacek Tel. 510… W ten sposób pozyskują osoby 

zainteresowane pracą w branży gastronomicznej, gospodarczej, a nawet opiece nad osobami 

starszymi. Próbują także odpowiadać na ogłoszenia Pań poszukujących pracy, często zapoznają się 

najpierw z sylwetką potencjalnej ofiary na portalach społecznościowych. Należy zatem dokładnie 

sprawdzić wiarygodność pośrednika. 

 

- Na co najczęściej narażone są kobiety pracujące za granicą? 

 

T.Ł.: Istnieje ryzyko, że dostaną się w ręce handlarzy ludzkim towarem. Działa wiele grup 

zorganizowanych, pochodzących zazwyczaj z Turcji bądź Albanii. Zazwyczaj szukają swoich ofiar na 

dworcach, oferując pomoc w zatrudnieniu, albo przenocowaniu. Kobieta nieznająca języka staje się 

dla nich łatwym celem. 

 

- W których krajach jest najbezpieczniej, a gdzie jest najtrudniej o bezpieczeństwo? 

 

T.Ł.: Nie chciałbym wysnuwać pochopnych wniosków na podstawie własnych teorii na ten temat. 

Mogę jednak zapewnić, iż przypadki, które opisałem powyżej zdarzają się rzadko. Najłatwiej jest mi 

mówić o Niemczech, gdyż biuro pośrednictwa pracy Seniorenservice24, którego jestem właścicielem, 

mieści się na terenie tego kraju. Moim zdaniem system bezpieczeństwa w Polsce nie prosperuje tak 

dobrze jak u naszych zachodnich sąsiadów. 

 

- Czy kobietom jest trudniej znaleźć uczciwą pracę za granicą, jeśli tak to dlaczego? 
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T.Ł.: Myślę, że kobietom jest trudniej znaleźć pracę za granicą, gdyż rynek pracy zorientowany jest 

głównie na zawody wykonywane przez mężczyzn, przede wszystkim w sektorze budowlanym.  

Uczciwą pracę z pewnością znajdą Polki, które znają język i skorzystają z pomocy renomowanego 

biura pośrednictwa pracy. 

 

 

 
Wywiad przeprowadziła Redaktor Naczelna portalu puellanova.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt dla mediów: 
 
Marta Lau 
Junior PR Account 
Email: marta.lau@goodonepr.pl  
mob: +48 691 657 466 
tel: 22 392 95 85 
 
Good One PR  
Jana Pawła II 80 / 138 
Warszawa 00-175 
www.goodonepr.pl 
www.goodonegroup.pl  
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